
Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, Nº 01 – CENTRAL 

CEP: 68400-000/CAMETÁ-PARÁ 

 

 

Cametá/PA - Ano MMXXV -  Quarta-feira, 02/04/2025 - Edição Nº 409 

Instituído Pela Lei Municipal de Nº 404 de 29 de julho de 2022

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA 

DECRETOS 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 250/2025.                       
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais... 
DECRETA: 
Art. 1º. NOMEAR, o (a) Sr. (a), DINIVALDO DA COSTA E SILVA, 
portador (a) do RG nº 194**** PC/PA e CPF nº 361.***.***-15, para o cargo 
em comissão de AGENTE DISTRITAL DA VILA DE CARAPAJÓ, com 
lotação no Gabinete do Prefeito. 
Art. 2º. Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/PA, 01 de abril de 2025. 
VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá. 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 251/2025. 
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais... 
DECRETA: 
Art. 1º. EXONERAR, o (a) Sr. (a), JEREMIAS VULCAO DOS SANTOS, 
portador (a) do RG nº 675**** PC/PA e CPF nº 012.***.***-07, do cargo em 
comissão de COORDENADOR DA GUARDA MUNICIPAL, com lotação 
na Guarda Municipal. 
Art.2º. Este Decreto, tem seus efeitos retroagidos ao dia 31 de março de 
2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/Pará, 01 de abril de 2025. 

VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá  

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 252/2025. 
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais... 
DECRETA: 
Art. 1º. EXONERAR, o (a) Sr. (a), JADER VULCAO DOS SANTOS, 
portador (a) do RG nº 429**** PC/PA e CPF nº 698.***.***-91, do cargo em 
comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS, com 
lotação na Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Desporto. 
Art.2º. Este Decreto, tem seus efeitos retroagidos ao dia 31 de março de 
2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/Pará, 01 de abril de 2025. 

VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá  

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 253/2025.                       
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais...       

 
DECRETA: 
Art. 1º. NOMEAR, o (a) Sr. (a), JADER VULCAO DOS SANTOS, portador 
(a) do RG nº 429**** PC/PA e CPF nº 698.***.***-91, para o cargo em 
comissão de COORDENADOR DA GUARDA MUNICIPAL, com lotação na 
Guarda Municipal. 
Art. 2º. Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/PA, 01 de abril de 2025. 
VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá. 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 254/2025.                       
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá,  
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais... 
DECRETA: 
Art. 1º. NOMEAR, o (a) Sr. (a), MAX RODRIGUES PEREIRA, portador (a) 
do RG nº 492**** PC/PA e CPF nº 880.***.***-15, para o cargo em comissão 
de CHEFE DE DIVISÃO DE ESTUDOS E PESQUISAS, com lotação na 
Secretaria Municipal de Cultura Turismo e Desporto. 
Art. 2º. Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/PA, 01 de abril de 2025. 
VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá. 

 
PORTARIA 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ 
PORTARIA Nº 144/2025 - RH     
O Sr. VICTOR CORREA CASSIANO, Prefeito Municipal de Cametá, 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais...                                     
RESOLVE: 
Art. 1º. REVOGAR, a Portaria nº 006/2025, que DESIGNOU, o (a) Sr. (a) 
ROSIVALDO BATISTA MIRANDA, portador (a) do RG nº 332**** PC/PA 
e CPF nº 664.***.***- 72, efetivo, no cargo de 
PROFESSOR/ESPECIALISTA, para exercer a função de AGENTE 
DISTRITAL DA VILA DE CARAPAJÓ, com lotação no (a) Gabinete do 
Prefeito. 
Art. 2º. Esta Portaria, tem seus efeitos retroagidos ao dia 31 de março de 
2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se. 
Cametá/Pará, 01 de abril de 2025. 

VICTOR CORREA CASSIANO 
Prefeito Municipal de Cametá. 

 
 
 
 

ATOS DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO  

LICITAÇÕES / AVISOS / ATAS / HOMOLOGAÇOES  / EXTRATOS  E CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 



Página 2 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ  
AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, Nº 01 – CENTRAL 

CEP: 68400-000/CAMETÁ-PARÁ 

 

 

Cametá/PA - Ano MMXXV -  Quarta-feira, 02/04/2025 - Edição Nº 409 

Instituído Pela Lei Municipal de Nº 404 de 29 de julho de 2022

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA DE CAMETÁ/PA 
VICTOR CORREA CASSIANO - PREFEITO 
ÊNIO DE CARVALHO - VICE-PREFEITO 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
RECEBIMENTOS DE ARQUIVOS PARA PUBLICAÇÕES 

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL DE Nº 404/2022. 
EMAIL: diariooficialcameta@gmail.com 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


